
Suomen yliopistokirjastojen neuvoston
toimintakertomus vuodelta 2000
Neuvoston keskeisenä tehtävänä on kirjastojen yhteistyöhankkeitten
edistäminen ja yliopistokirjastojen edunvalvonta.

Neuvostoon kuuluivat vuonna 2000 Riitta Huuhtanen Kuopion
yliopiston kirjastosta, Esko Häkli Helsingin yliopiston kirjastosta,
Eeva-Liisa Lehtonen Helsingin kauppakorkeakoulun kirjastosta,
Vuokko Palonen Vaasan yliopiston kirjastosta, Hannele Soini
Tampereen yliopiston kirjastosta (elokuuhun saakka) ja Anja Ukkola
Lappeenrannan teknillisen korkeakoulun kirjastosta. Elokuussa
menehtyneen Hannele Soinin tilalle ei nimetty uutta jäsentä.
Neuvoston puheenjohtajana toimi Esko Häkli ja varapuheenjohtajana
Eeva-Liisa Lehtonen.

Neuvoston sihteerin palkka- ja toimintamenot siirtyivät Helsingin
yliopiston kirjaston maksettaviksi heinäkuun alusta, jolloin virka
täytettiin vakinaisesti. Sihteerinä toimi alkuvuoden Henna Lehtinen ja
heinäkuun alusta Irma Reijonen.

Neuvosto piti vuoden aikana seitsemän kokousta. Yliopistokirjastojen
johtajat kokoontuivat kolme kertaa.

Tärkeimmät asiakokonaisuudet vuonna 2000 olivat:

Linnea2-asiat

Yliopistokirjastojen neuvosto on toiminut Linnea2-hankkeen
johtoryhmänä. Vuoden aikana hankkeessa on tehty merkittäviä
ratkaisuja ja suurin osa neuvoston ajasta käytettiin niiden käsittelyyn.
Neuvosto on käsitellyt kokouksissaan sopimusta Endeavorin kanssa,
implementointiprojekteja, laitehankintaa ja -arkkitehtuuria,
käyttöpalvelua, maksuja Endeavorille,  sekä konsortio-organisaatiota.
Linnea2-asiat on neuvostolle esitellyt Annu Jauhiainen, ja atk-
asiantuntijana kokouksiin on osallistunut Kristel Sarlin.

Sopimus Endeavorin kanssa Voyager-järjestelmän hankkimisesta
Linnea-kirjastojen yhteiseksi kirjastojärjestelmäksi allekirjoitettiin
helmikuussa 2000.  Keväällä käynnistettiin tarjouskilpailu
laitehankinnasta sekä käyttöpalvelusta. Helsingin yliopiston kirjaston
tekemä ehdotus laitearkkitehtuuriksi hyväksyttiin 28.4. pidetyssä
kokouksessa. Syksyllä neuvosto keskusteli konsortio-organisaatiosta
ja käsitteli ehdotukset konsortiosopimukseksi ja konsortion
säännöiksi.



Kirjastojärjestelmäasiat ovat olleet tärkeä teema  myös johtajien
kokouksessa. Edellä mainittujen asioiden lisäksi johtajien
kokouksissa käsiteltiin periaatteita, joiden mukaan Endeavorille
maksettavat tukimaksut jakautuvat kirjastojen kesken.

Strategia

Yhteistyösihteeri toimi toisena sihteerinä opetusministeriön
Yliopistokirjastojen rakenteellisen kehittämisen työryhmässä.  Ryhmä
asetettiin 28.4.1999, ja se sai työnsä päätökseen kesäkuussa 2000.
Työryhmän muistio on luettavissa osoitteessa
http://www.minedu.fi/julkaisut/julkaisusarjat/18trMUISTIO.html.

Yksi maaliskuussa järjestettyjen kirjastojen johtajien ja atk-johtajien
neuvottelupäivien keskeisistä teemoista olivat strategia-asiat.
Kokouksessa todettiin, että yliopistokirjastoilta puuttuu yhteinen
strategia, ja päätettiin, että strategiaa ryhdytään laatimaan vuonna
2000. Yhteisen strategian tavoitteista keskusteltiin sekä neuvoston
kokouksissa että marraskuussa pidetyssä johtajien kokouksessa.
Strategiaprosessissa päätettiin hyödyntää yliopistoista löytyvää
strategiatyön asiantuntemusta.

Virtuaaliyliopisto

Kirjastonjohtajien maaliskuun kokouksessa käsiteltiin
virtuaaliyliopistoa, ja päätettiin ryhtyä selvittämään kirjastojen
osallistumista virtuaaliyliopistohankkeisiin.  Neuvosto teki kirjastoille
aihetta koskevan kyselyn keväällä 2000. Käynnistymisvaiheessa
ollutta virtuaaliyliopistohanketta esiteltiin kirjastojen johtajille.
Kirjastojen ja hankkeen välillä todettiin olevan useita yhteisiä
kehittämisalueita ja kirjastojen toimivat verkkopalvelut ovat yksi
edellytys virtuaaliyliopiston menestykselle.

Hankintojen kilpailuttaminen

 Päätettiin laatia kirjastojen tarvitsema ohjeistus kirjallisuuden
hankintojen kilpailuttamisesta. Neuvoston sihteeri aloitti ohjeistuksen
teon käyttäen apuna Jyväskylän yliopiston kirjaston kokemuksia ja
hankintalainsäädäntöön perehtynyttä juristia.

Johtajakoulutus

Lokakuussa järjestettiin Nordic Digital Libraries -seminaari, johon
osallistui yli 70 tieteellisten kirjastojen johtajaa ja asiantuntijaa.

FinELib

Neuvoston 6.6. pidetyssä kokouksessa Kristiina Hormia-Poutanen
esitteli FinELibin uutta organisaatiota.  Neuvostoa pyydettiin
tekemään ehdotus yliopistokirjastojen edustajiksi FinELibin
konsortioryhmään. Neuvosto päätti ehdottaa ylikirjastonhoitaja Päivi
Kytömäkeä Oulun yliopiston kirjastosta, ylikirjastonhoitaja Eeva-
Liisa Lehtosta Helsingin Kauppakorkeakoulun kirjastosta sekä

http://www.minedu.fi/julkaisut/julkaisusarjat/18trMUISTIO.html.


ylikirjastonhoitaja Sinikka Koskialaa Teknillisen korkeakoulun
kirjastosta.

Kansalliskirjaston kokoelmapolitiikka

Helsingin yliopiston kirjasto pyysi nimeämään edustajia työryhmään,
jonka tarkoituksena on laatia kansalliskirjastolle kokoelmapoliittinen
ohjelma. Ohjelman avulla määritellään kansalliskirjaston
valtakunnallisten hankintojen tavoitteet ja kokoelmaprofiili. Neuvosto
nimesi työryhmään seuraavat edustajat: Antero Laiho Turun
yliopiston kirjastosta, Ritva Toropainen Oulun yliopiston kirjastosta,
Kaija Nygård Jyväskylän yliopiston kirjastosta ja Eila Mesikämmen
Vaasan yliopiston kirjastosta.

Hyväksytty kokouksessa 21.3.2001
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